[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

РЕШЕНИЕ
от  27.05.2013

 № 56
О внесении изменений
в Регламент Думы города Покачи

Рассмотрев проект решения Думы города  «О внесении изменений в Регламент Думы города Покачи», в соответствии с пунктом 26 части 1 статьи 19 Устава города Покачи, Дума города

РЕШИЛА:

1. Внести в Регламент Думы города Покачи, утвержденный решением Думы города от 22.10.2010 №84 (с изменениями от 15.06.2011 №47 (газета «Покачевский вестник» №34 от 23.08.2012), от 21.12.2011 №105 (газета «Покачевский вестник»№51-1 от 30.12.2011), от 29.02.2012 № 3 (газета «Покачевский вестник» №10 от 07.03.2012), от 27.03.2013 (газета «Покачевский вестник» №14 от 05.04.2013)), следующие изменения:

1.1. Часть 2 статьи 51 дополнить абзацем вторым следующего содержания: «Проекты нормативных правовых актов Думы города по вопросам, включенным в план работы, согласованные в порядке, установленном настоящим Регламентом, предоставляются в аппарат Думы города не позднее, чем за 40 дней до очередного заседания Думы, на котором этот проект предполагается рассмотреть.».

1.2. Абзац первый части 7 статьи 52 изложить в следующей редакции: «7. Принятые Думой города решения не позднее 3-х рабочих дней после проведения заседания Думы города предоставляются для подписания председателю Думы города. В течение дня, следующего за днем подписания решений председателем Думы города, решения Думы города направляются для подписания главе города».
1.3. В абзаце первом части 3 статьи 52.1 слова «в орган администрации города, уполномоченный» заменить словами «главе города,  уполномоченному».

1.4. Абзац второй части 3 статьи 52.1 изложить в следующей редакции: «Решения, передаваемые главе города, уполномоченному направлять нормативные правовые акты в регистр муниципальных нормативных правовых актов, оформляются на бумажном носителе в виде заверенной копии, а также предоставляются на электронном носителе в формате документа Word или Excel и сканированной копии документа.».
2. Решение вступает в силу после подписания.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Покачевский вестник».

4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Думы города Покачи Н.В. Борисову и руководителя аппарата Думы города Покачи Л.В. Чурину.
	Глава города Покачи
Р.З. Халиуллин

_________________________
	Председатель Думы города Покачи
Н.В. Борисова

_________________________________

2